
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

10.01.2024 №3

г. Котельнич

О внесении изменений в приказ от 15.12.2023 № 72 «Об утверждении 
Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации 

в части, относящейся к районному бюджету»

В соответствии с пунктом 41 части 1 статьи 20 Решения Котельничской 
районной Думы от 20.12.2013 № 201 «Об утверждении положения о 
бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном 
образовании Котельничский муниципальный район Кировской области», на 
основании приказа финансового управления администрации Котельничского 
района 10.01.2024 № 2 «Об изменении сводной бюджетной росписи и 
лимитов бюджетных обязательств районного бюджета на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 15.12.2023 №72 «Об утверждении Порядка 
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к районному бюджету» (далее -  Порядок) следующие 
изменения:

1.1. Утвердить приложение № 1 «Перечень и коды муниципальных 
программ Котельничского района Кировской области, их структурных 
элементов и непрограммных направлений расходов районного бюджета» к 
Порядку в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 
сектором планирования и анализа бюджетной работы, финансирования 
управления и социальной сферы Морозову Ю .В.

Заместитель главы администрации,
начальник финансового управления С.Н. Коротаева



Приложение
к приказу финансового управления администрации 
Котельничского района Кировской области 
от 10.01.2024 №3

Приложение № 1
к Порядку применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся 
к районному бюджету

Перечень и коды муниципальных программ Котельничского района, 
их структурных элементов и непрограммных направлений 

расходов районного бюджета

Код программной 
(непрограммной) 

статьи

Наименование муниципальной программы Котельничского района, 
структурного элемента муниципальной программы Котельничского района 

(непрограммного направления расходов районного бюджета)

01 0 00 Муниципальная программа "Развитие образования"
01 0 02 Обеспечение функционирования системы общего образования

01 Q 03 Социализация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

01 Q 06 Обеспечение условий для развития кадрового потенциала системы 
образования

01 Q ю Предоставление мер социальной поддержки гражданам
01 Q 25 Совершенствование отдыха и оздоровления детей
01 и 0D Модернизация школьных систем образования Кировской области
02 0 00 Муниципальная программа "Развитие культуры"
02 Q 08 Создание условий для развития сферы культуры

03 0 00
Муниципальная программа "Повышение эффективности реализации 
молодежной политики и организации отдыха и оздоровления детей и 
молодежи"

04 0 00 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта"
04 0 23 Совершенствование отдыха и оздоровления детей

04 и 0J Повышение доступности спортивной инфраструктуры для всех категорий 
населения Кировской области

03 0 00 Муниципальная программа "Развитие коммунальной и жилищной 
инфраструктуры и охрана окружающей среды"

05 и 0F Поддержка местных инициатив в Кировской области
06 0 00 Муниципальная программа "Развитие транспортной инфраструктуры"
06 О 28 Осуществление дорожной деятельности на автомобильных дорогах

07 0 00 Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства"

08 0 00 Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом"

09 0 00 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и преступлений"



0 9 Q 20 Профилактика правонарушений и содействие призыву на военную службу в 
Кировской области

10 . 0 00 Муниципальная программа "Развитие муниципального управления"

10 Q 03 Социализация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

10 Q 06 Обеспечение условий для развития кадрового потенциала системы 
образования

10 Q 08 Создание условий для развития культуры
10 Q 10 Предоставление мер социальной поддержки гражданам

- 10 Q 14
Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и 
реализация государственной национальной политики Российской Федерации в 
Кировской области

10. Q 56 Обеспечение верховенства закона и защиты прав и свобод человека и 
гражданина

10 и 01 Оказание государственной поддержки отдельным категориям 
гражданКировской области в обеспечении жильем

11 0 00 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и 
регулирование межбюджетных отношений"

' 11 Q 14
Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и 
реализация государственной национальной политики Российской Федерации в 
Кировской области

. 11 Q 51 Обеспечение реализации бюджетного процесса
12 0 00 Муниципальная программа "Развитие агропромышленного комплекса"
12 Q 38 Обеспечение условий развития агропромышленного комплекса
12 u ' 06 Развитие отраслей агропромышленного комплекса

13 0 00 Муниципальная программа "Развитие строительства и архитектуры 
Котельничского района"


